UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ ỨNG THIÊN

Số:          /UBND-VHXH

V/v tăng cường tuyên truyền Đại hội

Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ

XVIII, tiến tới Đại hội Đảng

toàn quốc lần thứ XIV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ứng Thiên, ngày         tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao xã;

- Các nhà trường;

- Các thôn.

Căn cứ văn bản số 4539/SVHTT-TTBCXB ngày 09/10/2025 của Sở Văn

hóa và Thể thao thành phố Hà Nội về việc tăng cường tuyên truyền Đại hội Đảng

bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIV.

UBND xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, trường học và các thôn tăng cường

thực hiện một số nội dung, cụ thể như sau:

1. Các nhà trường, các thôn trên địa bàn xã

- Các đơn vị trường học thực hiện trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan

tại trụ sở của trường học.

- Các thôn trên địa bàn xã đẩy mạnh thông tin, tuyên truyền trên hệ thống

truyền thanh thôn; thực hiện treo cờ Tổ quốc, băng zôn, khẩu hiệu; tổng vệ sinh

đường làng, ngõ xóm; bóc tẩy các quảng cáo rao vặt; tháo dỡ các khẩu hiệu có

nội dung tuyên truyền đã cũ, nội dung tuyên truyền không còn phù hợp trên địa

bàn; vận động Nhân dân tham gia tích cực các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể

dục thể thao; treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc, trồng hoa, trồng cây cảnh, cây xanh ở

nhà riêng, nhà văn hóa, cơ sở thờ tự…

2. Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao xã

- Tăng cường công tác trang trí, tuyên truyền, cổ động trực quan tại các

tuyến đường trung tâm xã, khuôn viên Đảng uỷ, UBND xã.

- Tập trung tăng cường tuyên truyền sâu rộng trên hệ thống thông tin cơ sở

về ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần

thứ XVIII và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, góp phần tạo sự

thống nhất về chính trị, tư tưởng và hành động trong toàn Đảng bộ, sự đồng thuận

trong xã hội để tổ chức thành công Đại hội và đưa nghị quyết Đại hội vào cuộc

sống. Thông tin, tuyên truyền các hoạt động nhằm phục vụ tổ chức Đại hội.

- Chủ động triển khai xây dựng các bài phát thanh tuyên truyền trước, trong

và sau thời gian diễn ra Đại hội; tổ chức phát thanh các bài tuyên truyền về Đại

2

hội Đảng do Sở Văn hóa và Thể thao thực hiện bao gồm: (1) Chào mừng Đại hội

đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII: Tiên phong vươn mình cùng

dân tộc, Xây dựng Thủ đô văn minh, hiện đại, Nhân dân hạnh phúc; (2) Đảng bộ

thành phố Hà Nội qua các kỳ Đại hội; (3) Quyết liệt phòng ngừa, đấu tranh tội

phạm, đảm bảo an ninh trật tự phục vụ các sự kiện chính trị của đất nước và Đại

hội Đại biểu Đảng bộ thành phố Hà Nội lần thứ XVIII.

- Tăng cường tuyên truyền trên hệ thống thông tin cơ sở để tuyên truyền đến

các tầng lớp Nhân dân và đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở tham gia Cuộc thi trực

tuyến tìm hiểu các kỳ Đại hội Đảng toàn quốc; đồng thời cổ vũ, động viên,

khuyến khích cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, cán bộ, chiến sĩ lực lượng

vũ trang và các tầng lớp Nhân dân tại địa phương, đơn vị tích cực tìm hiểu, tham

gia Cuộc thi.

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao để tạo niềm vui

tươi phấn khởi trong toàn thể Nhân dân trên địa bàn.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội xã

- Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc công tác tuyên truyền, trang trí, cổ

động trực quan; tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong quần chúng Nhân dân.

- Chỉ đạo đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở tham gia Cuộc thi trực tuyến tìm

hiểu các kỳ Đại hội Đảng toàn quốc.

- Theo dõi và tổng hợp số liệu công tác trang trí, tuyên truyền, cổ động trực

quan trên địa bàn xã.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, trường học và

các thôn trên địa bàn xã nghiêm túc triển khai thực hiện các nội dung trên. Báo

cáo kết quả về UBND xã (qua phòng Văn hóa - Xã hội) để tổng hợp báo cáo theo

quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thao

		2025-10-13T11:26:41+0700

		2025-10-13T14:01:00+0700

		2025-10-13T15:05:37+0700

		2025-10-13T17:29:59+0700

		2025-10-14T08:10:09+0700

		2025-10-14T08:10:09+0700

		2025-10-14T08:10:09+0700